

Lâm Đồng, ngày 27 tháng 7 năm 2023

Số: 95/KH-TTXXT

KẾ HOẠCH

Đi tiên trạm để chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị Hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ

I. Căn cứ xây dựng Kế hoạch

- Quyết định số 181/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc phê duyệt Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2023 của tỉnh Lâm Đồng;
- Quyết định số 2354/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;
- Thông báo số 19/TB-STC ngày 04/01/2023 của Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng về việc Thông báo dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2023 của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch;
- Văn bản số 4297/UBND-NV3 ngày 16/5/2023 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc Tổng Lãnh sự Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị phối hợp tổ chức Hội nghị Hợp tác kinh doanh và đầu tư;
- Công hàm số 122/9/2023, ngày 11/5/2023 của Tổng lãnh sự quán Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh về việc đề xuất tổ chức một Hội nghị Hợp tác Kinh doanh và Đầu tư với chính quyền tỉnh Lâm Đồng, thời gian cuối tháng 8/2023;
- Công hàm số 19/CH-UBND ngày 06/6/2023 của UBND tỉnh Lâm Đồng gửi Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh;
- Văn bản số 4942/UBND-NV3 ngày 06/6/2023 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức Hội nghị Hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ;
- Công hàm số 122/09/2023 ngày 03/7/2023 của Tổng lãnh sự quán Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh về việc tiếp tục phối hợp để tổ chức Hội nghị Hợp tác Kinh doanh và Đầu tư với Chính quyền tỉnh Lâm Đồng từ ngày 29/8-01/9/2023.
- Tờ trình số 18/TTr-ĐTDN ngày 26/7/2023 của Phòng xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp về việc trình Ban hành Kế hoạch và phê duyệt dự toán kinh phí đi tiên trạm để chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị Hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ.

II. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

- Tổ chức buổi làm việc với đại diện Tổng lãnh sự quán Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh và các sở, ban, ngành, địa phương liên quan để thống nhất nội dung trình UBND tỉnh Kế hoạch chi tiết tổ chức Hội nghị Hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ.
- Khảo sát thực tế các dự án, địa điểm, trung tâm IOC để chuẩn bị phục vụ Đoàn khảo sát Ấn Độ đi nghiên cứu thực tế các dự án, lĩnh vực ưu tiên kết nối trên

địa bàn tỉnh Lâm Đồng trong khuôn khổ Hội nghị Hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ.

2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức buổi làm việc phải đảm bảo đúng thành phần, nội dung được chuẩn bị đầy đủ, chu đáo;

- Việc khảo sát thực tế phải đảm bảo thời gian; phải liên hệ trước với các khu điểm, trung tâm đi khảo sát.

III. Thời gian, địa điểm, thành phần

1. Thời gian: Từ ngày 27-28/7/2018.

2. Thành phố Đà Lạt và các huyện Lạc Dương, Đức Trọng; Đơn Dương (các địa điểm dự kiến tổ chức 4 Đoàn đi khảo sát trong khuôn khổ tổ chức Hội nghị). Cụ thể: Khảo sát tại Công ty Viên Sơn, Công ty Trường Hoàng; Công ty trà Long Đình; Thung lũng tình yêu; Rừng hoa Đà Lạt; Khu du lịch tại Samten Hills Dalat hoặc Quần thể Khu du lịch PINI; Khu du lịch hồ Prenn; Khu A, B, C - Công viên Trần Quốc Toản; dự án 150ha Khu du lịch quốc gia hồ Tuyên Lâm; Trung tâm IOC Đà Lạt; Công ty cổ phần Du lịch Lâm Đồng; Hợp tác xã Thủy Farm,...

3. Thành phần: 04 người, bao gồm:

- Lãnh đạo và 01 chuyên viên Phòng Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp;

- Trợ lý Tổng lãnh sự Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Lái xe Trung tâm.

III. Dự toán, nguồn kinh phí:

1. Dự toán kinh phí: 7.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy triệu đồng), cụ thể:

Số TT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá VNĐ	Thành tiền VNĐ	Ghi chú
1	Thuê Hội trường 100 chỗ	Buổi	01	300.000	300.000	
2	Nước uống	Chai	25	10.000	250.000	
3	Công tác phí (02 ngày x 04 người)	Ngày	08	130.000	1.040.000	
4	Tiếp khách (Mời cơm trợ lý Tổng lãnh sự Ấn Độ tại TP. HCM).	Suất	08	300.000	2.400.000	Tiếp khách quốc tế, thấp hơn mức quy định tại Nghị quyết 123/2019/NQ-HĐND (600 nghìn/người/ngày).
5	Xăng xe và Phí đường bộ (Đơn Dương - Đức Trọng - Đà Lạt - Lạc Dương).	Trọng gói	01	2.000.000	2.000.000	
6	Dự phòng				1.010.000	
Tổng cộng					7.000.000	

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí hoạt động xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp đã được UBND tỉnh phân bổ cho Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch trong năm 2023.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp

- Xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí phục vụ công tác hậu cần cho Hội nghị;

- Liên hệ các điểm khảo sát chuẩn bị cho đoàn đi khảo sát.

- Tổ chức đoàn đi khảo sát và lo cho đoàn đi khảo sát chu đáo.

2. Phòng Tổ chức - Hành chính:

- Hướng dẫn Phòng xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp thực hiện thủ tục tạm ứng và thanh quyết toán kinh phí theo đúng trình tự thủ tục quy định.

- Bố trí xe: 49B-1185.

Trên đây là Kế hoạch phục vụ công tác hậu cần cho Hội nghị Hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng./.

Nơi nhận:

- VP UBND tỉnh;
- Ban Giám đốc;
- Lãnh đạo các phòng, TTTT;
- Đăng tải: <https://dalat-info.gov.vn>;
- Bộ phận Kế toán;
- Lưu: VT, ĐTDN.

GIÁM ĐỐC

Dương Quốc Anh